1º  Homologar a Resolução N. 1073 "Ad referendum"/2025/SESAU-CIB de 15 de

dezembro, que homologa a Resolução nº 107"Ad referendum"/2025/SESAU-GRS3 -Região de Saúde
Cone Sul, que aprova a Proposta nº 12756355000125007, referente a Emenda Parlamentar nº
40920003, no valor de R$ 385.723,00 (trezentos e oitenta e cinco mil setecentos e vinte e três reais), tendo
como objeto aquisição de unidade móvel de saúde, destinado à Secretaria Municipal de Saúde, CNES nº
7017723, localizada na Rua Francisco Mendes Nery, nº 173, Bairro Centro, CEP: 76.999-000, no
município de Pimenteiras do Oeste;

Art. 2º Revogar a Resolução nº 838/2025/SESAU-CIB de 19 de setembro de 2025.

[...]

1074 "Ad referendum"/2025/SESAU-CIB de 15 de

dezembro, que homologa a Resolução nº 108"Ad referendum"/2025/SESAU-GRS3 - Região de Saúde
Cone Sul, que aprova a Proposta nº 12756355000125009, referente a Emenda Parlamentar nº 40920003,
no valor de R$ 272.600,00 (duzentos e setenta e dois mil e seiscentos reais), tendo como objeto aquisição
de uma ambulância tipo A, destinada à Secretaria Municipal de Saúde, CNES nº 7017723, localizada na
Rua Francisco Mendes Nery, nº 173, Bairro Centro, CEP: 76.999-000, no município de Pimenteiras do
Oeste.

Art. 2º Revogar a Resolução nº 838/2025/SESAU-CIB de 19 de setembro de 2025.

[...]

RESOLUÇÃO N. 1077/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 22 de dezembro de 2025.

Homologa a Resolução Ad referendum  nº
45/2025 da Região de Saúde Zona da Mata de
16 de dezembro, que aprova a proposta n°
36000722176202500, Emenda parlamentar nº
44060002, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois
milhões e quinhentos mil reais), Incremento da
Média e Alta Complexidade visando atender a
Secretária Municipal de Saúde, CNES nº
5591201, localizada no município de Rolim de
Moura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE E COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE-CIB/RO , no uso das atribuições legais, conferidas pelo Art.

[...]

Considerando a Resolução Ad referendum  nº 15/2025 de 16 de dezembro, do Conselho
Municipal de Saúde de Rolim de Moura.

R E S O LV E :
Homologar a Resolução Ad referendum nº 45/2025 da Região de Saúde Zona da Mata de 16

de dezembro, que aprova a proposta n° 36000722176202500, Emenda parlamentar nº 44060002, no valor
de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), Incremento da Média e Alta Complexidade
visando atender a Secretária Municipal de Saúde, CNES nº 5591201, localizada na Rua Rio Madeira, nº
4039, Bairro Centro, CEP 76940-000, no município de Rolim de Moura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

RESOLUÇÃO N. 1078/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 22 de dezembro de 2025.

Homologa a Resolução Ad referendum nº
46/2025/CIR -Região de Saúde Zona da
Mata de 16 de dezembro, que aprova a
proposta n° 36000722169202500, Emenda
Parlamentar nº 44060002, no valor de R$
1.730.000,00 (um milhão e setecentos e trinta
mil reais), Incremento da Média e Alta
Complexidade visando atender a Secretária
Municipal de Saúde, CNES nº 5591201,
localizada no município de Rolim de Moura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE E COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE-CIB/RO , no uso das atribuições legais, conferidas pelo Art.

[...]

Considerando a Resolução Ad referendum  nº 16/2025 16 de dezembro, do Conselho
Municipal de Saúde de Rolim de Moura.

R E S O LV E :
Homologar a Resolução Ad referendum nº 46/2025/CIR -Região de Saúde Zona da Mata de

16 de dezembro, que aprova a proposta n° 36000722169202500, Emenda Parlamentar nº 44060002, no
valor de R$ 1.730.000,00 (um milhão e setecentos e trinta mil reais), Incremento da Média e Alta
Complexidade visando atender a Secretária Municipal de Saúde, CNES nº 5591201, localizada na Rua Rio
Madeira, nº 4039, Bairro Centro, CEP: 76940-000, no município de Rolim de Moura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.